Art. 28. Para facilitar el cumplimiento de lo dispuesto en esta instruccion se remitirán periódicamente á los Párrocos por este ministerio los estados

que habrán de llenar á fin de dar noticia de los matrimonios que celebren.

Art. 29. Las dudas á que diere lugar la ejecución del decreto y disposiciones á que se refiere la presente instrucción se resolverán en los términos prevenidos en la ley del registro civil, debiendo los Jueces consultarlas en los casos y con las formalidades que establece el artículo 100 del reglamento.

Madrid 19 de febrero de 1875.—Aprobado.—Cárdenas.

DECRETO de la Sagrada Congregacion del Concilio acerca de la obligacion del Párroco de aplicar la misa pro populo aun legitimamente ausente.

Dubia.

«I. An parochus die festo à sua parœcia absens satisfaciat suæ obligationi missam celebrando pro populo in loco ubi degit, seu potius teneatur substituere alium qui missam pro populo dicat in propria ecclesia.

»Et quatenus negative ad secundam partem:

»II. An teneatur missam applicare pro populo in loco ubi degit, seu potius ad parochiam rediens teneatur applicare in propria ecclesia.

»III. An parochus morbi causa legitime impeditus ne missam celebret, teneatur post recuperatam sanitatem tot missas applicare pro populo, quot durante morbo omisit, sive in casu quo nec per se nec per alium celebrare poterat sine gravi incommodo, sive in casu quod poterat per alium, sed ex aliquo vano timore vel negligentia non curavit, vel non obtinuit ut alius pro se celebraret.»

RESOLUTIO. S. Congregatio Concilii, die 14 Decembris 1872, causa cognita, censuit respondere ad dubia: «Parochum die festo à sua parœcia legitime absentem satisfacere suæ obligationi missam aplicando pro populo suo, in loco ubi degit, dummodo ad necessariam populi commoditatem alius sacerdos in

ecclesia parochiali celebret et verbum Dei explicet.

»Parochum vero utcumque legitime impeditum ne missam celebret, teneri eam die festo per alium celebrari et applicari facere pro populo in ecclesia parochiali: quod si ita factum non fuerit, quamprimum poterit, missam pro populo applicare debere.»

EX QUIBUS COLLIGES.

I. Obligationem celebrandi et applicandi missam pro populo esse simul personalem et realem: ita ut parochi persona legitime impedita, obligatio non cesset.

II. Missæ enim hujus celebrationem et applicationem esse connexam cum beneficio parœciali, quemadmodum sunt connexa cætera pastoralia munera agnoscendi oves easdemque pascendi verbi Dei prædicatione, Sacramentorum administratione, bonorum operum exemplo, etc.